ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по миграционной политике

25 июля 2023 года

Борисов
Вячеслав Аркадьевич

Присутствовали:

Члены комиссии:

г. Чебоксары

Председательствующий:

№3

Руководитель Администрации Главы Чувашской
Реслублики, председатель Межведомственной
комиссии по миграционной политике

A. Г Елизарова, А.П. Колесников, Д.В. Бельцов,
И.В. Волкова, Д.Б. Гринев, И.М. Зуев, О.А. Иванова,
B. П. Ильин, А.Ю. Краснов, И.В. Кустарин,
А.П. Лукшин, В.И. Михеев, К.А. Семенова,
C. И. Тоцкий, Т.К. Щербаткина

Приглашенные: А.В. Александрина, В.В. Екунин

I. О профилактике завоза и распространения иностранными гражданами
инфекционных болезней, представляющих опасность для окружающих,

__________________________ в Чувашской Республике__________________________
(Тоцкий, Борисов)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Минздраву Чувашии (В.Г. Степанову) продолжить:
лроведение мероприятий по иммунизации иностранных граждан,

пребывающих в Чувашскую Республику в соответствии с действующим
за ко НОД ател ьство м;

информирование МВД по Чувашской Республике, Улравление
Рослотребнадзора ло Чувашской Реслублике - Чувашии о фактах выявления
опасных инфекционных заболеваний у иностранных граждан, пребывающих на
территории республики, для принятия мер по сокращению срока пребывания и
последующего выдворения данной категории иностранных граждан за пределы
Российской Федерации:

осуществление контроля за качеством и полнотой медицинского
освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства, проводимого
медицинскими организациями, находящимися в ведении Минздрава Чувашии.

1.3. Рекомендовать МВД по Чувашской Республике (В.А. Шметкову) на
регулярной основе информировать Минздрав Чувашии (В.Г. Степанова) о
количестве иностранных граждан, подлежащих медицинскому
освидетельствованию.

1.4. Срок информирования Межведомственной комиссии ло миграционной
политике о проделанной работе по пунктам 1.2, 1.3 - до 28 декабря 2023 года.

Чйваш Республикии
Пу?пА'хйн »\дминистрацийё

Администрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО

(1 4 АН Г 7П7.1 го _г .вх.№